Α· Ἐε δὲ τούπλων ἕτοι; ἐνδιλλεῖται καὶ Νίφων τοῦ πατριαρχικοῦ θρόνου (5), αἴτιαν εἰληφέν; πολλαπλῆς Variorum nolue.

(5) Illic pertinet oratio Nicephori Chumni, quae inscribitur, Ἐλεγχος κατὰ τὸν κακῶν τὰ πάντα

A nationum varietate distincti ac divisi circum oppidum et fossas, intra quas Barbari se continebant, castrametantur. Ac Romani quidem et Latini obsidionum et oppugnationum periti omnis generis firmas machinas contra castellum disponunt; quarum ope saxa plurima ejaculantes magnam apud barbaros hominum et jumentorum stragem edebant: idque nec interdiu nec noctu facere intermittebant.

B VIII. Barbaris vero, quibus jam ante oculos mors erat, nec ullum effigium patebat, quod undique multis exercitibus cincti essent, discrimen vitæ adire visum est hoc modo. Noctu Romanorum potius quam aliorum exercitum invadendum esse statuerunt, quod et vincere eos hacenus consuevissent, et præteriti temporis eladiis adhuc territos eos putarent: ut per hos forsitan ceteris quoque hostibus perturbatis more alicuius spatio oppugnationem interrumperent. Sed tum prius senserunt, se falsa de Romanis opinione imbutos esse, quos ne prima 269 quidem Barbarorum eruptio latuit, armatos et vigilantes et per crebras excubiarum vices noctem transigentes. Quare inani impetu velut in fortē turrim factō repulsi turpissime recesserunt. Nec tamen in eo demum subsistere eis placuit, ut nihil ultra tentarent. Verum gravi obsidione premente etiam Triballorum periculum facere libuit. Sed eodem modo ab illis etiam tractati jam in extrema desperatione versabantur.

C IX. Itaque postridie sub mediā noctem alijs armis ad triremes plenis sinibus et saccis decurrunt. Latinis enim solis, quod nihil ab illis malo timerent ut quos nec ipsi ulla injuria antehac lexisserint, salutem suam credere ausi sunt. Sed cum ea nox obscura et illunis foret, plerique imprudentes ad Romanas triremes deveniunt: ibique, dum sumum fugiunt, in ignem delabuntur, hoc est, in Romanorum manus incident, qui et pecuniis omnibus eos actutum spoliant et absque misericordia contrucidant. Latini vero suos supplices non quidem omnes occiderunt, sed eos tantum qui pecuniae plurimum attulerunt, ut quid accepissent incomptum maneret, ne Romanii si rescivissent pecunias repeterent. Ceteros tum quidem in vinculis vivos habuere; deinde ex iis alios imperatori attulerunt, alios inter seces partiti ad servitatem retinuerunt. Et hæc quidem in hunc modum gesta sunt.

D I. Sequenti anno etiam Niphon e patriarchali sede ejicitur ob multa 270 et varia sacrilegia at-